

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni

Č.j.: UPCR-PM-2020/41373

Informace, které se vztahují k působnosti adresáta podání

Žádost:

ze dne 02. 03. 2020

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel ve smyslu výše uvedeného zákona žádá o poskytnutí informací podle z. č. 106/1999 Sb. na níže uvedené otázky.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni:

Dne 06. 03. 2020 bylo Úřadu práce ČR – krajské pobočce v Plzni (dále i jen „úřad práce“), doručeno Vaše podání ze dne 02. 03. 2020 nazvané „Žádost o přístup k informacím (106/1999 Sb.) XXX“, se jako žadatel dožadujete přijmout informace, které se vztahují k působnosti adresáta podání podle z.č. 106/1999 Sb. a které takto specifikujete:

- 1) Citujte z usnesení Okresního soudu v Plzni č.j. XXX který úřadu práce zamítl jeho návrh - předběžně opatření, který úřad práce přijal 6.8.19
- 2) Zdělte číslo jednací v řízení o dávkách MOP. DNB. PNŽ. Které bylo na žadatele řízeno, kdy řízení bylo žadatelem ovlivněno protiprávním řízením, a jak toto konkrétní řízení bylo řešeno – tč, přestupek, atd
- 3) Konkretizujte pracovní úraz z doby 1.1.2018 – 31.12.2019, na který měl vliv žadatel o informace, tedy zaměstnanec UP. ČR. Plzeň.
- 4) Citujte z přijatého elektronického dopisu, adresovanému XXX ze strany žadatele, kdy dopis byl směřován ve vztahu k ředitelce nepojistných davek – rok 2019
- 5) Zdělte k žádosti žadatele o přiznání DNB k ubytovně xxx Plzeň:
 - 1) Č.j. žádosti, 2) Datum přijetí žádosti , 3) Datum rozhodnutí o žádosti , 4) Citujte z obsahu rozhodnutí, 5) Zdělte datum výkonu úředního rozhodnutí – tedy kdy v jaké vyšší byla pladba za najem ze str. úřadu práce pronajimateli zaslaná. A jakou formou.
- 6) K bodu 5 zdělte kdy úřad práce obdržel informaci a od koho, že došlo k zániku smlouvy o ubytování. Pokud úřad přijal informaci měilem, citujte z obsahu meilu, a kdo byl odesílatel a kdo příjemce.

Ve věci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhoduje Odbor kontrolně právní Oddělení právní krajské pobočky v Plzni.

Úřad práce jakožto povinný subjekt příslušný k rozhodování v souladu s ustanovením § 2 zákona poskytuje podle § 14 zákona následující informace.

Ad 1) Úřad práce z uvedeného usnesení cituje: „Žalobce se žalobou podanou zdejšímu soudu domáhal vydání rozhodnutí, jímž by soud uložil žalovanému povinnost vyklidit nemovitost č. xxx v katastrálním území Plzeň a aby byl povinen zdržet se pobytu na nemovitostech č. parcelní xxx, xxx, xxx a xxx v katastrálním území Plzeň, včetně pobytu v budovách na nich umístěných, a to mimo úřední hodiny zcela a v době úředních hodin s výjimkou nezbytně nutného uplatnění práv a plnění povinností fyzické osoby vyplývající z působnosti úřadu práce a dále povinnost zdržet se na uvedených nemovitostech trvalého umístování jakýchkoli movitých věcí.“

Ad 2) Úřad práce odkazuje na poskytnuté informace pod body ad 1) a ad 2) sdělení úřadu práce č.j. UPCR-PM-2020/28009-20190202/1 ze dne 26. 02.2020, které žadatel převzal dne 02. 03. 2020, s tím, že jednání žadatele na úřadu práce je v současné době projednáváno Okresním soudem Plzeň – město v řízení pod sp. zn. XXX, když toto řízení bylo zahájeno dne 08. 08. 2019.

Ad 3) Pracovní úrazy nemají spojitost se žadatelem o informace.

Ad 4) Úřad práce odkazuje na poskytnutí informací č.j. UPCR-PM-2019/170441-20190202/1 ze dne 09. 01. 2020, které žadatel převzal dne 14. 01. 2020, jehož nedílnou součástí byl dopis žadatele adresovaný „k rukám: XXX“ ze dne 10. 10. 2019 jako příloha č. 6 na listech str. 13 a 14.

Ad 5) Žádost žadatele byla úřadem práce zaevidována pod č.49634/2019/PPA dne 30. 05. 2019. K této žádosti úřad práce vydal dne 13. 08. 2019 rozhodnutí č. 70168/2019/PPA, kterým žadateli přiznal doplatek na bydlení ve výši 760,- Kč, a to ode dne 01. 07. 2019. Tato částka byla zaslána **žadatelí** složenkou „poste restante“ a byla dne 21. 08. 2019 vyzvednuta **žadatelem**.

Ad 6) Úřad práce obdržel sdělení o ukončení ubytování dne 10. 09. 2019 od xxx, v kterém je uvedeno, že ke dni 04. 07. 2019 byla ukončena smlouva o ubytování žadatele na ubytovně xxx a že od uvedeného dne žadatel nevyužíval služby ubytovny a na ubytovně nebydlel, tudíž po něm ubytovna nepožaduje za srpen žádnou platbu.

S pozdravem